
Nº 178, quinta-feira, 16 de setembro de 201072 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010091600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2010

No- Processo: 022412/2009-19. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 08307970000146. Contra-
tado : NASI SOUSA SILVA -Objeto: Prestação de serviços de pro-
cessamento de documentos, incluindo impressao, copias centralizadas
e descentralizadas com a disponibilizacao dos equipamentos, inclu-
sive os auxiliares,tambem em auto servico e os materiais de consumo
como papeis, toner e mao de obra; distribuicao e acabamento de
documentos, tais como encardenacoes espirais, para campus jatai.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 13/04/2010 a 12/04/2011.
Valor Total: R$25.020,00. Fonte: 112000000 - 2010NE902712. Data
de Assinatura: 13/03/2010.

(SICON - 15/09/2010) 153052-15226-2010NE902164

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1395/2010

No- Processo: 019557/2010-76 . Objeto: Material de laboratório. Total
de Itens Licitados: 00008 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI,
da Lei 8.666/93. Justificativa: Despesa com material para pesquisa
Declaração de Dispensa em 15/09/2010 . ORLANDO AFONSO
VALLE DO AMARAL. Pró-Reitor de Administração e Finanças.
Ratificação em 15/09/2010. EDWARD MADUREIRA BRASIL. Rei-
tor. Valor: R$ 21.999,00. Contratada :CASA DA TERRA COMER-
CIO DE PRODUTOAGROPECUARIOS LTDA. Valor: R$ 1.551,00.
Contratada :DAMATTA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.
Valor: R$ 20.448,00

(SIDEC - 15/09/2010) 153052-15226-2010NE902164

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio UFG no- 175/2010 Processo no- 23070.016292/2010-54. Ob-
jeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com
freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação da Podval, Antun, Indalécio e Advogados
Convenentes: UFG e Podval, Antun, Indalécio e Advogados. As-
sinatura: 14/09/2010. Validade: 14/09/2010 a 13/09/2015.

Convênio UFG no- 176/2010 Processo no- 23070.006382/2010-37 Ob-
jeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com
freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação do Município de Goiandira Convenentes:
UFG e Município de Goiandira. Assinatura: 14/09/2010. Validade:
14/09/2010 a 13/09/2015.

Convênio UFG no- 177/2010 Processo no- 23070.014100/2010-75. Ob-
jeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com
freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação da Santerra S/A Comércio e Distribuição de
Produtos Agrícolas. Convenentes: UFG e Santerra. Assinatura:
14/09/2010. Validade: 14/09/2010 a 13/09/2015.

Convênio UFG no- 178/2010 Processo no- 23070.017199/2010-67-. Ob-
jeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com
freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação da Fenelon Abrão e Almdeida Costa So-
ciedade de Advogados S/S. Convenentes: UFG e Fenelon Abrão e
Almeida Costa Sociedade de Advogados S/S. Assinatura: 14/09/2010.
Validade: 14/09/2010 a 13/09/2015.

Convênio UFG no- 179/2010 Processo no- 23070.007042/2010-23. Ob-
jeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados e com
freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação da Inspetoria São João Bosco Convenentes:
UFG e Centro Salesiano do Menor. Assinatura: 14/09/2010. Validade:
14/09/2010 a 13/09/2015

Espécie: Convênio. Processo UFG no- 23070.017177/2010-05. Objeto:
estabelecer um marco de colaboração entre o INEFC e a UFG no
âmbito da formação, da pesquisa e do intercâmbio em matéria de
Educação Física e Esporte. Convenentes: UFG e Instituto Nacional de
Educação Física de Catalunya, Espanha. Assinatura: 13/09/2010. Va-
lidade: 13/09/2010 a 12/09/2013.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número das Atas de Registro de Preço: 05/2010. No- . do Processo:
23070.014413/2009-90. Contratante: Hospital das Clínicas - CNPJ:
01.567.601/0002-24. Contratada: 33.009.945/0002-04 - Produtos Ro-
che Químicos e Farmacêuticos S/A; Objeto: Acréscimo de 25% do
item: 05. Vigência: 17/08/2010 a 21/01/2011. Data de assinatura:
17/08/2010.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 13/2010

Objeto: Concessão de uso de área física, referente a 150 m2 a ser
edificada no Centro de Convi-vência do HC,para exploração e ope-
ração de ser-viços bancários.x Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 16/09/2010 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Av.Universitária n. 1593 Universitário - GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: 18/10/2010 às 09h00 . Endereço: Av.Universitária n. 1593
Universitário - GOIANIA - GO

(SIDEC - 15/09/2010) 153052-15226-2010NE000004

PREGÃO No- 200/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Máquina de produzir gelo, Bomba pe-
ristáltica, Espectofotrômetro, Balança analítica, Microscópio bioló-
gico, Bombade vácuo, Banho maria e outros. Total de Itens Licitados:
00018 . Edital: 16/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
ENDEREÇO: Dmp Campus II - Samambaia - GOIANIA - GO.
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/09/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para fins de
formulação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, as espe-
cificações contidas no Anexo I - Especificações Técnicas e Quan-
tidades.

(SIDEC - 15/09/2010) 153052-15226-2010NE902164

PREGÃO No- 218/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Scanner profissional, Copiadoras, Im-
pressoras. Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 16/09/2010 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. ENDEREÇO: Dmp Campus II -
Samambaia - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de

16/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. Infor-
mações Gerais: Para fins de formulação de proposta, gentileza seguir,
exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Especifi-
cações Técnicas e Quantidades.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-reitor

(SIDEC - 15/09/2010) 153052-15226-2010NE902164

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 154/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o forne-
cimento imediato de Envelopes para atender a Universidade Federal
de Juiz de Fora. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 16/09/2010
de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Coordenadoria
de Suprimentos Pró-Reitoria de Infra-Estruturas Campus Universi-
tario São Pedro - JUIZ DE FORA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 16/09/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 29/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital está disponivel para download no site
do comprasnet.gov.br. As empresas deverão cotar os produtos de
acordo com as especificações constantes do edital.

LEONARDO MARIQUITO COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2010) 153061-15228-2010NE900392

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 45/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para o fornecimento
de MATERIAIS DE CONSUMO LABORATORIAL E HOSPITA-
LAR (REAGENTE ANALÍTICO, SORO ETC.)PARA O LABORA-
TÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICASDO HOSPITAL UNIVERSITÁ-
RIO (HU)DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
(UFJF). Total de Itens Licitados: 00030 . Edital: 16/09/2010 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: Site: www.compras-
net.gov.br JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
16/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Os itens deverão ser fornecidos rigorosamente de
acordo com o Edital.

ARMANDO RODRIGUES DE ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2010) 153061-15228-2010NE900023

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio no- 022/FUFMT/2010. Partes: Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso e a FIAGRIL Ltda. Objetivo:
Proporcionar aos acadêmicos (as) regularmente matriculados (as) nos
cursos de graduação da FUFMT, a oportunidade de realização de
estágio curricular obrigatório. Assinatura: 28/07/2010. Vigência: 05
anos. Assinam: Professora Maria Lúcia Cavalli Neder, Reitora/UFMT
e pela FIAGRIL Ltda., Miguel Vaz Ribeiro/Presidente.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 149/2010

No- Processo: 23108.501149/10-8 . Objeto: Serviço de locação de
imóvel sito a Rua Manoel Garrincha, 100 Bairro Senhor dos Passos
(Alvorada) Cuiabá MT. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93. Justificativa: Para guarda
de arquivo morto do HUJM. Declaração de Dispensa em 12/08/2010.
ELEONOR RAIMUNDO DA SILVA. Diretor Admiistrativo. Rati-
ficação em 30/08/2010. ELIAS NOGUEIRA PERES . Diretor Su-
perintendente . Valor: R$ 12.411,72. Contratada :TADEU JOSE FI-
GUEIREDO LATORRACA. Valor: R$ 12.411,72

(SIDEC - 15/09/2010)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Proc. 23072.022195/08-59 - Acordo de Coop. no- 616/08-
312, firmado entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG,
CNPJ/MF no- 17.217.985/0001-04, o CHU-Hospitais de Rouen, se-
diado em 1 rue de Germont, 76000 Rouen, França, e a Faculdade de
Medicina e Farmácia de Rouen, sediada em 22 boulevard Gambetta
76000, Rouen, França. Objeto: Cooperação entre as instituições em
campos de interesse mútuo. Valor: Não se aplica. Início da vigência:
01 de Julho de 2010. Fim de Vigência: 01 de Julho de 2015. Nome e
cargos dos signatários: Prof. Ronaldo Tadêu Pena - Reitor da UFMG,
Sr. Bernard Daumur, Diretor Geral do CHU-Hospitais de Rouen, Sr.
Pierre Fréger, Decano da Faculdade de Medicina e Farmácia de
Rouen.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Proc. 23072.022195/08-59 - T. A ao Acordo de Coop. no-

616/08-312, firmado entre a Universidade Federal de Minas Gerais -
UFMG, CNPJ/MF no- 17.217.985/0001-04, o CHU-Hospitais de

Rouen, sediado em 1 rue de Germont, 76000 Rouen, França, e a
Faculdade de Medicina e Farmácia de Rouen, sediada em 22 bou-
levard Gambetta 76000, Rouen, França. Objeto: Promover o inter-
câmbio discente de caráter amplo no nível da Graduação e Pós-
graduação e o intercâmbio de docentes, pesquisadores e profissionais
da saúde. Valor estimado: Não se aplica. Início da vigência: 01 de
julho de 2010. Fim de Vigência: 01 de julho de 2015. Nome e cargos
dos signatários: Prof. Ronaldo Tadêu Pena - Reitor da UFMG, Sr.
Bernard Daumur, Diretor Geral do CHU-Hospitais de Rouen, Sr.
Pierre Fréger, Decano da Faculdade de Medicina e Farmácia de
Rouen.

EDITAL No- 599, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Fotografia, Teatro e Cinema
Área de Conhecimento: Práticas e Teorias de Dança
Edital no- : 218, de 08/04/2010, publicado no DOU de

09/04/2010.
Vagas: 02
Classe: Professor Assistente
Nome dos classificados:
1o- lugar: Gabriela Córdova Christófaro
2o- lugar: Paulo José Baeta Pereira
3o- lugar: Paola Rettore
4o- lugar: Tarcisio dos Santos Ramos
5o- lugar: Carmen Paternostro Schaffner
6o- lugar: Elisangela Chaves
7o- lugar: Juliana Carvalho Franco da Silveira
Data de Homologação Interna: 18/08/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 600, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:



Nº 178, quinta-feira, 16 de setembro de 2010 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010091600073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Unidade: Faculdade de Odontologia
Departamento: Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas
Área de Conhecimento: Cirurgia Odontológica, Patologia e

Semiologia, Radiologia Odontológica, Periodontia, Clínica Odonto-
lógica

Edital no- : 06, de 06/01/2010, publicado no DOU de
08/01/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome do classificado:
1o- lugar: Ricardo Santiago Gomez
Data de Homologação Interna: 30/08/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 601, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Direito
Departamento: Direito Público
Área de Conhecimento: Direito Financeiro e Tributário
Edital no- : 178, de 16/03/2010, publicado no DOU de

17/03/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Flávio Couto Bernardes
2o- lugar: Rafhael Frattari Bonito
3o- lugar: Luciano Dias Bicalho Camargos
4o- lugar: Élcio Fonseca Reis
Data de Homologação Interna: 17/08/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

FACULDADE DE MEDICINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2010

No- Processo: 23072003213201025 . Objeto: Material de laboratório,
atraves de importação pela empresa APPLIED BIOSYSTEMS DO
BRASIL LTDA. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Justificativa: Reagentes para
experimentos, material necessário para pesquisa. Declaração de Ine-
xigibilidade em 15/09/2010. IRAILDES RODRIGUES DE MOURA
CASTRO. Compradora. Ratificação em 15/09/2010. FRANCISCO
JOSÉ PENNA. Diretor. Valor: R$ 21.295,63. Contratada :BANCO
DO BRASIL SA . Valor: R$ 21.295,63

(SIDEC - 15/09/2010) 153289-15229-2010NE900119

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11 / 2 0 1 0

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de acervo bibliográfico para a
Biblioteca Comunitária do ICA/UFMG, conforme lista, anexa, con-
tendo 233 itens e 1259 exemplares. Total de Itens Licitados: 00233 .
Edital: 16/09/2010 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 16h30. EN-
DEREÇO: Av. Universitária no- 1000 - CEP 39.404-006 Universitário
- MONTES CLAROS - MG. Entrega das Propostas: a partir de
16/09/2010 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/09/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail scom-
pras@ica.ufmg.br ou ainda pelo site www.comprasnet.gov.br.

JOYCEMARA ALVES SILVA TOFANI
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2010) 153296-15229-2010NE900020

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 74/2010

Número do Contrato: 71/2010. No- Processo: 23109-3743/2010-0. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETOCNPJ Contratado:
02780037000105. Contratado : TARGINO GUIDO ENGENHARIA, -AR-
QUITETURA E DESIGN LTDA. Objeto: Altera a subcláusula 7.1 do Termo
de Contrato no- 071/10. Fundamento Legal: artigo 57, ÷1o- , II e ÷2o- da Lei
8666/93 Vigência: 13/08/2010 a 26/09/2010. Data de Assinatura: 12/08/2010.

(SICON - 15/09/2010) 154046-15263-2010NE900383

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 78/2010

Número do Contrato: 98/2009. No- Processo: 23109-3705/2009-0. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETOCNPJ Con-
tratado: 20883880000107. Contratado : MARCIA DE ALMEIDA
GHERARDI SOL -Objeto: Altera a Subcláusula 7.1 do Termo de Con-
trato no- 098/09. Fundamento Legal: Art. 57,÷1o- ,II e ÷2o- da Lei 8666/93.
Vigência: 25/08/2010 a 24/12/2010. Data de Assinatura: 24/08/2010.

(SICON - 15/09/2010) 154046-15263-2010NE900383

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 204/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos industriais
diversos, como forno mufla, capela química para exaustão, balanças,
microondas, liquidificador, picador de legumes, cutter, modeladora de
hambúrguer, entre outros, conforme especificações, quantidades e
condições gerais de fornecimento contidas no edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00062. Edital: 16/09/2010 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 17h00. ENDEREÇO: Campus Universitário Morro
do Cruzeiro - OURO PRETO - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 28/09/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

DENISE MARIA DE OLIVEIRA MELLO ELIAS
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2010) 154046-15263-2010NE900383

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação No- 18/2010 publicada no
DOU de 29/07/2010, Seção 3 Pág. 51 , Onde se lê: Valor: R$
5.000,00 Leia-se : Valor R$ 32.544,00

(SIDEC - 15/09/2010) 154046-15263-2010NE900383

ÁREA DE CONTROLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 196/2010

Foram declaradas vencedoras as empresas D. Laudares EPP
e Dental Solident Ltda EPP.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
p/Área de Controle

(SIDEC - 15/09/2010) 154046-15263-2010NE900383

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 35207/2010. Partes: Sanovi-Aventis Farmacêutica Ltda, co-
mo patrocinadora, Universidade Federal do Pará, Dr João Soares
Felício, como investigador, e Fundação de Amparo e Desenvolvi-
mento da Pesquisa, como Interveniente. Objeto: Contrato de Patro-
cínio relativo à Pesquisa clínica "Estudo randomizado, controlado por
placebo, com dois braços de tratamento de grupos paralelos mul-
ticêntrico com período de tratamento duplo-cego de 24 semanas ava-
liando a eficácia e segurança de lixisenatide em pacientes com dia-
betes tipo 2, insuficientemente controlados com insulina glargina e
metformina". Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: A partir de 05/02/2010 até o recebimento, pela patroci-
nadora, de todos os dados gerados pelo investigador. Foro: Justiça
Federal Belém - Pa.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 68/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 09/09/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Locação de MáquinaImpressora Offset.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 16/09/2010 das
09h00 às 17h00 . Endereço: Rua Augusto Correa, no- 01 Guamá -
BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2010,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDILSON MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 15/09/2010)

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 38/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Total de Itens
Licitados: 00131 . Edital: 16/09/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Av. augusto correa, 01 Guamá - BELEM - PA.
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/09/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 15/09/2010)

PREGÃO No- 72/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mat. Permanente - Sub-
grupo Semoventes Total de Itens Licitados: 00007 . Edital:
16/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Avenida dos Universitarios s/n Jaderlandia - CASTANHAL - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/10/2010 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 15/09/2010)

PREGÃO No- 75/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Atividade Auxilia-Res No Ramo de Ali-
mentação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/09/2010 de
09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Augusto Correa, no- 01 Guamá -
BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

CARLOS EDILSON MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 15/09/2010)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 63/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 25/08/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO PrESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE NA-
TUREZA FREQUENTE RELATI-VOS À MANUTENÇÃO PRE-
DIAL NA CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ DA SILVEIRA
NETTO, DEMAIS UNIDADESDA UFPA NA CIDADE DE BELÉM
E CAMPI UNIVERSITÁRIOS. Novo Edital: 16/09/2010 das 09h00
às 17h00 . Endereço: Rua Augusto Correa, no- 01 Guamá - BELEM -
PA Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2010 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2010, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDILSON MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 15/09/2010)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 53/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Camera Fotográfica Digital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/09/2010 de 08h00 às
11h30 e de 14h às 16h30. ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br
Cidade Universitária - JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 28/09/2010 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

LILIAN DIAS NICÁCIO CRUZ DO EGITO
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2010) 153065-15231-2010NE900004

PREGÃO No- 60/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidraria de Laboratório.
Total de Itens Licitados: 00056 . Edital: 16/09/2010 de 08h00 às
11h30 e de 14h às 16h30. ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br
Cidade Universitária - JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 28/09/2010 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORRÊA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2010) 153065-15231-2010NE900004

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATOS DE RESCISÃO

Contrato no- 5/2009
No- Processo: 001507/2010 PU. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 06230160000103. Con-
tratado : APICE CONTRUCOES LTDA -Objeto: Construção do com-
plexo de comunicação e turismo e Artes do CCHLA - Campus I da
UFPB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 79, inciso I comb.
com o Artigo 80, Incisos I a IV. Data de Rescisão: 06/09/2010 .

(SICON - 15/09/2010) 153065-15230-2010NE000001

Contrato no- 94/2009
No- Processo: 001364/2010 PU. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 24216004000170. Con-
tratado : PPS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA -Objeto: Re-
forma na coordenação de biologia do CCEN - Campus I da UFPB.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 79, Inciso II. Data de Res-
cisão: 30/07/2010 .

(SICON - 15/09/2010) 153065-15230-2010NE000001

Contrato no- 151/2009
No- Processo: 001309/2010 PU. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 06230160000103. Contratado :
APICE CONTRUCOES LTDA -Objeto: Construção do Centro Admi-
nistrativo do Campus IV - Rio Tinto - PB. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 - Artigo 78 e 79, inciso 1, combinado com o artigo 80, incisos de
I a IV e aplicação de multa contratual. Data de Rescisão: 08/09/2010 .

(SICON - 15/09/2010) 153065-15230-2010NE000001


